
Milí rodiče,  
níže najdete nejzásadnější výstupy z dotazníkového šetření realizovaného během měsíce 
června 2023. Dotazníkového šetření se zúčastnilo 31 respondentů z řad rodičů.  
 
Potěšilo nás, že 100% respondentů uvádí, že s dětmi o dění v MŠ hovoří téměř denně.  
Na dotaz, zda chodí děti z naší MŠ rády do školky, odpovídali rodiče na hodnotící škále 1-5 
podobně jako ve škole 12x1, 9x2, 3x5, 2x4 a 3x5.  
V následujících otázkách jsme se ptali, zda a případně co je pro děti stresující. Zatímco 19 
rodičů odpověděli, že nic, 5 rodičů uvedlo odpolední odpočinek s tím, že by někteří uvítali 
pro děti například možnost prohlížení knížek. Tyto odpovědi nás zaujaly, protože dětem, které 
neusnou nabízíme klidové aktivity na lehátku, mmj prohlížení knížek, magnetické 
hry/skládačky na různá témata a jiné klidové činnosti tak, aby děti s větší potřebou spánku 
mohly v klidu odpočívat. Převážná většina respondentů, která uvedla hodnocení 3-5 ohledně 
toho, jak rádo dítě do MŠ chodí, uvedla jako překážku právě odpolední odpočinek.  
 

 
 
Mezi aktivity, které rodiče uváděly jako ty, na které se těší a jsou pro děti příjemné a lákavé, 
respondenti nejčastěji uváděli kamarády, hraní, tvoření, pestrá vzdělávací nabídka, zajímavá 
témata, vycházky a hry venku, doplňkové dopolední programy jako divadla nebo Pohádková 
fyzika.  
Rodiče pak na dotaz ohledně spokojenosti s pestrostí nabízených vzdělávacích činností a 
dopoledních aktivit pro děti (pestrost témat a činností, projektová témata v rámci dopoledního 
vzdělávání, doplňkové dopolední programy pro děti - pohádková fyzika, divadelní a hudební 
představení...) odpověděli kladně téměř ve 100% odpovědí, stejně jako na otázku ohledně 
množství poznatků, dovedností a podnětů, které děti v naší MŠ získávají. 

12

9

5

2

3

Chodí vaše dítě do MŠ rádo? Ohodnoťte na 
stupnici 1-5 podobně, jako ve škole.

1 2 3 4 5



 

Prostor pro zlepšení v oblasti vzdělávání a pestrosti činností a aktivit rodiče vidí v: 

- Společné aktivity všech tříd, jako příklad je uvedena společná tvorba obrazů živlů, 
které jsou na schodišti 

- Výlety nejen do přírody, ale i po památkách, škola v přírodě 
- Více divadel 
- Cizí jazyk 
- Víc zpívat a muzicírovat 
- Rovnoměrjněji rozložit aktivity během školního roku 

Na dotaz, zda se rodiče cítí být dostatečně informováni o dění v MŠ, odpovědělo 27 rodičů 
ano, 4 rodiče ne. Apliakce Lyfle byla 29x hodnocena kladně, 1x neutrálně a 1x záporně. 

V odpovědích se objevila také prosba na informaci o datumu a času akce – tyto informace 
rodiče naleznou v kalendáři v aplikaci pro rodiče.  
Část rodičů by také dle svých slov uvítala možnost individuálních konzultací – tyto jsou 
nabízeny průběžně, a to na základě domluvy rodičů s učitelkami či vedením. Neváhejte se na 
nás obrátit.  
Ohledně plánu a témat na následující dny doporučujeme sledovat nástěnky jednotlivých tříd, 
na kterých učitelky zveřejňují tvz. Třídní vzdělávací program, který obsahuje seznam aktivit a 
činností na následující období. O tom, co se v MŠ dělo, učitelky informují rodiče 
prostřednictvím fotografií a textů v rodičovské aplikaci.  

Skladba jídelníčku vyhovuje 28 rodičům, 1 spíše ano a 2 rodičům nevyhovuje.  

 

27

0
4

Jste spokojeni s pestrostí 
nabízených vzdělávacích 

činností a dopoledních aktivit 
pro děti?

ano ne spíše ano

28

0 1 2

Získávají vaše děti podle vás 
v mateřské škole dostatečné 

množství poznatků, 
dovedností a podnětů?

ano ne spíše ano neumím posoudit

28

2 1

Jak jste spokojeni se skladbou 
jídelníčku?

ano ne spíše ano



Konkrétní podněty ke zlepšení se budeme snažit zohlednit a jídelníček dále vylepšovat.  

Jako silné stránky školy a věci, se kterými jsou rodiče v naší MŠ spokojení, respondenti 
opakovaně uvedli: 

- lokalitu 
- kvalitní prostory 
- příjemné prostředí 
- blízkost přírody 
- informovanost rodičů 
- každodenní pobyty venku včetně kratších i delších výletů 
- komunikace, vstřícnost ke kompromisu 
- personál 
- čistotu 
- aktivní vedení školy 
- pestré vzdělávací aktivity 

Mezi slabými stránkami a věcmi, které by chtěli rodiče změnit, pak byly opakovaně zmíněny 
ranní příchody do 8:15 a malá nabídka odpoledních kroužků. Z doplňkových odpovědí 
vyplynulo, že by rodiče uvítali možnost pozdějších příchodů do MŠ, více odpoledních 
kroužků například i se zařazením AJ, nabídku týdenního lyžařského kurzu nebo ledního 
bruslení. 

Se zabezpečením budovy jsou všichni respondenti spokojení.  

Na následujících grafech si můžete prohlédnout spokojenost respondentů s celkovým vedením 
školy a s přístupem ředitelky k rodičům – obojí v roli ředitelky, ne učitelky.

 

Prostor pro zlepšení v práci ředitelky vidí rodiče v mírnějším přístupu k rodičům, naopak 
ocenili kvalitní práci ředitelky školy.  

Na otázku „Co byste chtěli ředitelce sdělit? Ocenění, pochvala, doporučení ke zlepšení v 
určité oblasti…“ byly získány následující odpovědi:  

- Obdivuji vaši angažovanost a píli. A moc za ní děkuji!! 
- Vstřícnost 

31

0

Jste spokojeni s celkovým 
vedením školy ředitelkou 

(v roli ředitelky)? 

ano ne

30

1

Jste spokojeni s celkovým 
vedením školy ředitelkou 

(v roli ředitelky)? 

ano ne



- Oceňuji její pracovní zapálení a elán, sdílnost a otevřenost k rodičům a určitě i 
k dětem 

- Ocenění za trpělivost 
- Ocenění za pestrost aktivit, vzdělávání zábavnou a zajímavou formou, profesionální 

přístup 
- Děkujeme za všechno, zejména za rychlé reakce na dotazy, komunikaci 

- 😉 
- že je vše v pořádku 
- Skvělá práce, školka jen kvete 
- Vážíme si její práce 
- Vyhovuje nám flexibilní komunikace i Vaše pravidelné příspěvky na lyfle, jste 

sympatická. 
- Paní ředitelka se nám občas zdá trochu moc přísná, ale chápeme, že to k její pozici 

patří. 
- Jsem spokojena se vším, co dělá 
- Dobrá práce, jen tak dál. Děkujeme 
- Tak určitě pochvala za snahu pro naše děti 
- Celý rok měl podle mne velice hladký průběh. Velmi dobrá, ochotná a vstřícná 

komunikaci. 
- Vstřícná komunikace, je dostupná rodičům 
- Obdivuji, že zvládá roli ředitelky i učitelky současně a ještě se vzdělává.  
- Jsem moc spokojeny s novými učitelkami u soviček; děkujeme za Alici a Ladu 
- Doporučil bych více empatie do komunikace 
- Chválit paní učitelky 
- Ochota na sobě pracovat, ochota pomoci rodičům, když je problém, empatie, 

schopnost vedení dialogu 

Všichni respondenti jsou spokojeni s přístupem učitelek k dětem. S přístupem učitelek 
k rodičům je spokojeno 27 respondentů a 4 jsou nespokojení.  

 

 

Výběr z odpovědí na otázku „Co byste chtěli učitelkám sdělit? Ocenění, pochvala, doporučení 
ke zlepšení v určité oblasti...“:  

- Díky za všechno! 

31

0

Jste spokojeni s přístupem 
učitelek k dětem? 

ano ne

27

4

Jste spokojeni s přístupem 
učitelek k rodičům?

ano ne



- Všechny paní učitelky, se kterými jsme ve školce přišli do kontaktu jsou skvělé a patří 
jim obrovský dík a pochvala a hlavně ocenění za to, jak dělají svou práci. 

- Děkujeme za vaši práci, víme, že to není práce jednoduchá. 
- Práce s dětmi je náročná a zodpovědná, obdivuji všechny učitelky, že si tuto práci 

vybraly. Mé dítě si nikdy nestěžovalo na jejich přístup, to je velké plus pro všechny. 
- Poděkování za laskavý přístup 
- Oceňuji, s jakým zájmem se dětem věnují a že jsou vždy milé i k rodičům. 
- Pochvala a úcta 
- Chtěla bych poděkovat za trpělivost a pozitivní přístup k práci. 
- Přeji klidné prázdniny 
- Děkujeme za péči, kterou věnují našim dětem a vytváření rodinného prostředí a 

atmosféry 
- Děkujeme :) 
- Pochvala paním učitelkám i paní ředitelce za krásné nápady na aktivity pro děti 

- 😇 
- pochvalu 
- Děkujeme za celý rok 
- Grafomotorika - děláte krásné věci. Přesto bych ocenila zlepšeni komunikace s rodiči. 
- Děkujeme za trpělivost 
- Moc jim děkuji za jejich vstřícnost a ochotu. Také jaký mají hezký vztah k dětem 
- Dobrá práce, jen tak dál. Děkujeme 
- Děkujeme za trpělivost s dětmi 
- 1 s hvězdičkou za trpělivost 
- Ocenila bych více individuální přístup, otevřenou přátelskou komunikaci. 
- Vycházky do přírody 
- Děkujeme za péči a přístup k dětem, děkujeme, že se s nimi smějete, že je něco učíte a 

dohlížíte i na dodržování nějakých povinností. Děkujeme, že respektujete jejich 

“nevztah” k jídlu😁. 

V otázce spokojenosti s přístupem ostatních zaměstnanců k dětem a rodičům odpověděli 
všichni kladně.  

 

31

0

Jste spokojeni s přístupem ostatních 
zaměstnanců k dětem a rodičům 

(asistentka pedagoga, pracovnice úklidu, 
kuchařky)?

ano ne



Na otázku „Co byste chtěli ostatním zaměstnancům sdělit? Ocenění, pochvala, doporučení ke 
zlepšení v určité oblasti...“ vybíráme následující odpovědi: 

- Díky za všechno! (opakující se odpověď) 
- Setkávám se především s p. uklízečkou Natálkou, která je vždy k dětem o rodičům 

velmi zdvořilá a hodná. Ostatní nedokážu posoudit 
- Není co vytknout, není co zlepšit. 
- Vše v pořádku 
- Ocenění a pochvala (opakující se odpověď) 
- Poděkování všem (od paní uklízečky až po kuchařky) za milý přístup k dětem. 
- Také přeji klidné prázdniny 
- Děkujeme za péči, kterou věnují našim dětem a vytváření rodinného prostředí a 

atmosféry 
- Všechny jsou milé 
- že je vše v pořádku 
- Děkujeme za jejich práci. 
- Paní kuchařky jsou nejveselejší ;) 
- Paní školnice je naprosto super a je moc hodná k dětem. 
- Dobrá práce, jen tak dál. Děkujeme 
- Milé vystupování, ochota. 
- super paní kuchařky! moc děkujeme, že ty tři roky vyvařovaly našim nejedlíkům. s 

dětmi vždy popovídají, případně je chválí, když něco snědly😁 

Jen malá část rodičů uvedla, že by využila pravidelné, pevně stanovené konzultační hodiny s 
vedením školy či učitelkami odpověděla kladně jen menší část respondentů. Mateřská škola 
tedy nadále bude nabízet konzultace průběžně po předchozí dohodě.   

Všem respondentům ještě jednou děkuji za podnětné postřehy k naší mateřské škole. Získané 
informace využijeme ke zlepšení naší práce.  

Za MŠ Lenka Bohuslavová, ředitelka školy 

 


